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POLPHARMA PRZEJĘŁA KONTROLĘ NAD NAJWIĘKSZYM PRODUCENTEM LEKÓW W KAZACHSTANIE 

20 września br. Polpharma stała się większościowym udziałowcem w spółce, będącej właścicielem 

firmy Chimpharm w Szymkiencie. W praktyce oznacza to przejęcie kontroli nad największym 

lokalnym producentem leków w Kazachstanie. Połączenie sił w ramach jednej grupy jest niezwykle 

ważnym krokiem w realizacji strategicznego celu Polpharmy, jakim jest budowanie pozycji lidera 

na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej. 

AO Chimpharm działa na rynku pod marką Santo i ma 50% udział w rodzimej produkcji leków w 

Kazachstanie. W ofercie firmy znajduje się około 200 produktów z 24 grup terapeutycznych. 

Planowany budżet sprzedaży na rok 2011 to 70 mln dolarów. Wejście Chimpharmu do Grupy 

Polpharma oznacza dla tej firmy dostęp do kapitału i nowoczesnego know-how, niezbędnych dla 

osiągnięcia światowych standardów wytwarzania GMP (Good Manufacturing Practice). – W 

pierwszym etapie ok. 85 mln dolarów zamierzamy przeznaczyć w Chimpharmie na inwestycje w nową 

infrastrukturę, technologie i standardy jakości. To pozwoli na zwiększenie konkurencyjności całego 

sektora farmaceutycznego w Kazachstanie poprzez napływ nowoczesnych technologii, dostęp do 

nowych produktów, a także rozwój pracowników w międzynarodowej organizacji – mówi 

Włodzimierz Gryglewicz, nowy Dyrektor Generalny AO Chimpharm, wcześniej wiceprezes ds. 

ekonomiczno-finansowych Polpharmy.  

Po osiągnięciu przez Chimpharm międzynarodowych standardów GMP, Polpharma przeniesie do 
fabryki w Szymkiencie produkcję wielu swoich preparatów sprzedawanych na terenie Kazachstanu i 
innych krajów w regionie. Dotychczasowa działalność komercyjna Polpharmy w regionie Centralnej 
Azji zostanie zintegrowana z działaniami Chimpharmu, który będzie występował na rynku pod marką 
„Santo member of Polpharma Group”. W ten sposób Kazachstan stanie się centrum zarządzania 
działalnością komercyjną Grupy Polpharma w regionie Azji Centralnej Kazachstan jest krajem bardzo 
szybko rozwijającym się, ale też bardzo konkurencyjnym. Przejęcie największego kazachskiego 
producenta leków pozwoli na podwyższenie pozycji Polpharmy na tym rynku z dotychczasowej drugiej 
dziesiątki na miejsce drugie. W ciągu najbliższego roku zamierzamy zdobyć pozycję 
niekwestionowanego lidera – zapowiada Jacek Glinka, prezes zarządu Polpharmy. 
 
To kolejne udane przejęcie Polpharmy w ostatnim czasie. Firma stała się właścicielem 70% akcji firmy 
Akrihin - jednego z wiodących rosyjskich producentów leków. W ciągu ostatnich 4 lat Polpharma 
współpracowała z Akrihinem jako partner strategiczny, teraz przejęła większościowy pakiet udziałów 
w spółce, a do lutego przyszłego roku zakupi pozostałe 30% akcji. Obroty Akrihina wynoszą ok. 170 
mln dolarów rocznie. Spółka produkuje ponad 150 preparatów z najważniejszych grup 
terapeutycznych, w tym ważne społecznie leki przeciwgruźlicze, kardiologiczne, diabetologiczne. 

Kolejne rynki, na których Polpharma chce się skupić w najbliższym czasie to Turcja i Ukraina. Turcja, z 
populacją 71 milionów mieszkańców, jest obecnie jednym z największych i najszybciej rosnących 
rynków farmaceutycznych na świecie. Jego wartość w roku 2010 wyniosła prawie 12 miliardów 
dolarów. W tym roku Polpharma nabyła większościowy pakiet akcji w spółce marketingowo-
sprzedażowej Cenovapharma z siedzibą w Istambule. Umożliwi to firmie nie tylko zaistnieć na 
niezwykle perspektywicznym rynku tureckim, ale także otworzy przed nią rynki Bliskiego Wschodu, 

 
  



Afryki oraz regionu Morza Kaspijskiego.  Zarówno w Turcji, jak i na Ukrainie Polpharma będzie 
poszukiwać dalszych możliwości rozwoju poprzez naturalny wzrost, strategiczne partnerstwo i 
kolejne akwizycje. 
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